
ESTADO DO CEARÁ

CNPJ n° 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0

Comissão Permanente de Licitação - CPL

TERMO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO N.°: TР 024/2023-SEINFRA.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOs.

ELS

RUBRICA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA CONSTRUÇÃO DE 02
(DUAS) PRAÇAS, SENDO UMA NA LOCALIDADE DE SANTO ANTÔNIO DOS
CAMELOS E UMA NA LOCALIDADE DE LIMOEIRO, NO MUNICÍPIO DE
GUARACIABA DO NORTE-CE.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte

reuniu-se para analisar e julgar os documentos de habilitação dos participantes na
licitação acima referenciada, que da sua verificação e análise, foi decidido o seguinte
resultado:

EMPRESA(S) HABILITADA(S):
NO

1.

LICITANTE

SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE
TRANSPORTE LTDA

CNPJ N° ME/EPP

35.764.462/0001-60 SIM

2.
PRACIANO EDIFICAÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA (ANAPP)

15.203.873/0001-79 SIM

3. CLE ENGENHARIA LTDA 47.590.750/0001-24 SIM

MOTIVAÇÃO

O licitante cumpriu com os

requisitos de habilitação
Jurídica, Regularidade Fiscal e

Trabalhista, Qualificação Técnica

e Qualificação Econômico-
Financeira, sagrando-se
HABILITADA.

O licitante cumpriu com os

requisitos de habilitação
Jurídica, Regularidade Fiscale

Trabalhista, Qualificação Técnica
e Qualificação Econômico-

Financeira, sagrando-se
HABILITADA.

O licitante cumpriu com os

requisitos de habilitação
Jurídica, Regularidade Fiscal e

Trabalhista, Qualificação Técníca

e Qualificação Econômico-

Financeira, sagrando-se

HABILITADA.

4. RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA 07.876.676/0001-92 NÃO

O licitante cumpriu com os

requisitos de habilitação
Jurídica, Regularidade Fiscal e

Trabalhista, Qualificação Técnica
e Qualificação Econômico-
Financeira, sagrando-se

HABILITADA

O licitante cumpriu com os

requisitos de habilitação
Jurídica, Regularidade Fiscal e

Técnica
5. RS M PESSOA LTDA 33.159.524/0001-89 NÃO Trabalhista, Qualificação

e Qualificação Econômico-
Financeira, sagrando-se

HABILITADA.

6. CONSTRUTORA A G LTDA 34.326.829/0001-09 SIM

O licitante cumpriu com os

requisitos de habilitação
Jurídica, Regularidade Fiscal e
Trabalhista, Qualificação Técnica

Avenida Monsenhor Furtado n° 55- Centro

CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará

Fone: (88) 3652-2150 (88)3652-2111
CNPJ(MF) n° 07.569.205/0001-31 CGF n° 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ no 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0

CO
M

Comissão Permanente de Licitação - CPL

7. AG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 36.032.485/0001-42 NÃO

EMPRESA(S) INABILITADA(S):

NO LICITANTE

1.

2.

3.

CNPJ N

ROTEX ENGENHARIA LTDA 31.276.477/0001-28

J M X NETO CONSTRUTORA LTDA 36.515.420/0001-58

V6 CONSTRUTORA E ASSESSORIA

TECNICA LTDA
26.749.547/0001-88

e Qualificação Econômico-
Financeira, sagrando-se
HABILITADA.

O licitante cumpriu com os

requisitos de habilitação
Jurídica, Regularidade Fiscal e

Trabalhista, Qualificação Técnica
e Qualificação Econômico-

Financeira, sagrando-se
HABILITADA.

MOTIVAÇÃO

licitante não apresentou a comprovaçãoΟ de

Capacidade Técnica-Operacional para o item

5.14.2 c) POSTE METÁLICO DECORATIVO

CÔNICO RETO FLANGEAD0 H=4.0m P/01 OU 02

LUMINÁRIAS DECORATIVAS. E não apresentou

a Capacidade Técnica-Profissional para o item

5.14.3 c) POSTE METÁLICO DECORATIVO

CÔNICO RETO FLANGEADO H=4.0m P/01 OU 02

LUMINÁRIAS DECORATIVAS., ficando, portanto,

o licitante INABILITADO.

O licitante não apresentou a comprovação de
Capacidade Técnica-Operacional para o item

5.14.2 b) ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO

GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA. E não

apresentou a Capacidade Técnica-Profissional

para o item 5.14.3 b) ALAMBRADO C/ TUBO DE
ACO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA.,

ficando, portanto, o licitante INABILITADO.

O licitante não apresentou o Termo de

Autenticação - Livro Digital, descumprindo o

subitem 5.13.2 do Edital, ficando, portanto, o
licitante INABILITADO.

RUBRICA

a) O resultado aqui obtido será divulgado no mesmo diário oficial que

divulgou o certame em questão e disponibilizado no Portal de

Licitações dos Municípios no site do TCE/CE.

Sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA DE GUARACIABA DO NORTE, aos 29 de

setembro de 2023.

Emanuel Fernando Ribeiro
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Elisiane Camelo de Carvalho

Membro da Comissão de Licitação

ban

João Batista de Aragão

Membro da Comissão de Licitação

Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro

СЕР: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará

Fone: (88) 3652-2150 (88)3652-2111
CNPJ(MF) n° 07.569.205/0001-31 CGF n° 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ no 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0

Comissão Permanente de Licitação - CPL

CITA

RUBRICA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TÍTULO:

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO
ÓRGÃO DEMANDANTE/EXPEDIDOR:

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
MATÉRIA:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE-CE -
Título: AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO - Unidade

Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos -

Regente: Comissão Permanente de Licitação - Processo Originário: TOMADA DE
PREÇOS N°. TP 024/2023-SEINFRA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) PRAÇAS, SENDO UMA NA

LOCALIDADE DE SANTO ANTÔNIO DOS CAMELOS E UMA NA LOCALIDADE DE
LIMOEIRO, NO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE. - HABILITADAS:

SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA; PRACIANO EDIFICAÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA (ANAPP); CLE ENGENHARIA LTDA; RVP CONSTRUÇÕES &
SERVIÇOS LTDA; RS M PESSOA LTDA; CONSTRUTORA A G LTDA e A G CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA. - INABILITADAS: ROTEX ENGENHARIA LTDA; JM X NETO

CONSTRUTORA LTDA e V6 CONSTRUTORA E ASSESSORIA TECNICA LTDA. - Comunicado:

A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos

termos do art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal nº 8.666/93, e em não

havendo recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada

para o dia 10/10/2023 às 08h30m - Presidente da Comissão de Licitação: Emanuel

Fernando Ribeiro.

VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO – IMPRENSA OFICIAL/JORNAL:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (DOE)

- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU)
- Jornal "O POVO"
DATA DA VEÍCULAÇÃO:

02/10/2023.
LOCAL E DATA:

Guaraciaba do Norte - CE, 29/09/2023
NOME/CARGO/ASSINATURA DO AGENTE PÚBLICO:

Emanuel Fernando Ribeiro

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro CEP: 62.380-000

Guaraciaba do Norte - Ceará Fone: (88) 3652-2150 (88)3652-
2111



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

COMISSAO DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARACIABA DO NORTE-CE - Título: AVISO DE

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃО -

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura

e Serviços Públicos Regente: Comissão Permanente de
Licitação - Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS N°.

TP 024/2023-SEINFRA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA CONSTRUÇÃO DE 02

(DUAS) PRACAS, SENDO UMA NA LOCALIDADE DE

SANTO ANTÔNIO DOS CAMELOS E UMA NA

LOCALIDADE DE LIMOEIRO, NO MUNICÍPIO DE
GUARACIABA DO NORTE-СЕ. - НABILITADAS: SERFI

CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA:

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS

LTDA (ANAPP); CLE ENGENHARIA LTDA; RVP

CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA; RS M PESSOA
LTDA; CONSTRUTORA A G LTDA e A G CONSTRUÇÕES
E SÉRVIÇOS LTDA. - INABILITADAS: ROTEX

ENGENHARIA LTDA; J M X NETO CONSTRUTORA

LTDA e V6 CONSTRUTORA E ASSESSORIA TECNICA

LTDA. - Comunicado: A partir da data de publicação deste
aviso, fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109,

inciso I, alínea "a" da Lei Federal n° 8.666/93, e em não

havendo recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de

Preços, marcada para o dia 10/10/2023 às 08h30m -

EMANUEL FERNANDO RIBEIRO.

Presidente da Comissão de Licitação:

Publicado por:

Paulo Cesar Alves Feitoza

Código Identificador:2A9783AO

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado

do Ceará no dia 02/10/2023. Edição 3305

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

EL

RUBRICA








